6. ALIO LOCO] *Id est, ni fallor, in civitate Tomis, ut mox ostendetur.*

8. STRATONICI] *Lectio codicis A : Stratonii seu Stratonis ceteris anteposenda est. Videtur enim haec annuntiatio conferenda cum laterculo diei 15 septembris : in Tomis Stratonis, Macrobi cet., unde veri dissimile non est Maccari loco Macrobi scriptum fuisse, deinde additam appellationem abbatis, qua celebres illi Macarii tum Aegyptius tum Alexandrinus designari solent*<sup>3</sup> ; alterutri enim Macario ascetae hisce in fastis locum datum esse vix crediderim. Accedit quod e plerisque codicibus evanuit Marcianus, quem servavit epitome Dubliniensis, et cuius gesta, utique commenticia, narrantur in Passione S. Marciani presbyteri, hoc ipso die legenda<sup>4</sup>. Porro Marcianus martyr fuit ἐν Τόμει τῆ πόλει, quemadmodum in breviario Syriaco 5 iunii et 10 iulii nuntiatur. Locus autem passionis nescio quo casu ex hodierno laterculo excidit in diem sequentem : in civitate Tomis. Quo reducto, scribatur oportet :

**in civitate Tomis Stratonis, Macrobi, Marciani.**

*Fueritne revera Straton martyr Tomitanus, aptius ad diem 15 septembris expendetur.*

9. MACCARI] *Pro Macario legendum esse putamus Macrobi, supra, ad n. 8.*

10. ABBANI] *In libris nostris Abbani Scotti<sup>5</sup> memoria certe nulla est. Lectio depravata ex abbatibus, quam ipsam interpolatam diximus, supra, ad n. 8.*

11. SATURI] *Nomina quae sequuntur pleraque cum epitome Dublinensi in Africa collocanda videntur, nec 2 ianuarii propria sunt :*

11. Saturi dec. 29, ian. 1, 9, 10.

12. Possessoris ian. 3, 9, 10.

13. Firmi ian. 3, 9, 10.

14. Maximiani

15. Acutionis infra, n. 20.

16. Timothei ian. 8.

17. Herissi ian. 13.

18. Artaxi ian. 9, 10.

19. Vitalis ian. 9, 10, infra n. 29.

20. Acuti<sup>6</sup> ian. 3, 5, 6, 9, supra n. 15.

21. TOBIAE] *Miraberis sane Tobiam cum Maximiano (n. 14), in forma breviori Maximi, et Vitali (n. 19) etiam die 19 novembris occurrere.*

22. EUGENDAE] *Eugendi, abbatis Iurensis, quem die 1 ianuarii in martyrologium primus excepisse videtur Florus Lugdunensis, legenti statim subit cogitatio. Verum, qui Eugendi vitam conscripsit<sup>7</sup>, ipse diem obitus eius ignoravit ; unde suspicamus codicum nostrorum lectione motum fuisse Florum ut Eugendum in principio anni collocandum putaret. Errasse tamen nobis videtur. Diebus enim sequentibus saepius recurrunt nomina Eugeniae, Eugenti et similia, a quibus hodierna Eugenda repetenda est. Haec autem omnia et singula a Theogene derivata esse suo loco ostendemus (ian. 3, ad n. 13).*